
⼯務店様向け 平成25年省エネ基準等に対する

講習会開催のお知らせ
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、この度弊社は⼀般社団法⼈JBNと共催で、中⼩⼯務店様に向けとなる

「平成25年省エネ基準等に対する講習会」を平成28年2⽉より開催します。
当⽇は3部構成で、今後の住宅の省エネ動向について、省エネ基準やＺＥＨ（ゼロエネ
ルギーハウス）の話を中⼼に皆様の知りたい情報を分かりやすくご説明いたします。
また、⼯務店様に役⽴つ補助事業等についても説明させていただきますので、ぜひご参加ください。

敬具

講習会概要

⽇ 時

開催地

申込⽅法

参加費

講習内容

平成28年2⽉17⽇（⽔）10：00〜13：00（9：45受付）

盛岡

別紙の参加申込書に必要事項をご記⼊の上、FAXにてお申込みください。
FAX番号：０３－５４２７－２３４４

無料

3部構成（講習会終了後に5分程度のアンケート記⼊にご協⼒いただきます）

今後の省エネ政策のご説明

外⽪性能基準について（外⽪性能計算と仕様基準による基準の解説）

本講習会は、国⼟交通省の住宅市場整備推進事業（省エネ住宅・建築物の整備に向けた体制整備）
「中⼩⼯務店向けの講習会および適合性評価申請に対する⽀援事業」の補助を受けて開催するものです。

2020年までに新築住宅・建築物について段階的に
省エネ基準への適合が義務化されます！

【本件に係るお問い合わせ先】 営業推進室（担当：⻄川、宮尾）
電話番号：０３－５９６２－３８０４
東京都港区芝5-33-7徳栄ビル本館4階

国⼟交通⼤⾂登録住宅性能評価機関 第4号
国⼟交通⼤⾂指定住宅瑕疵担保責任保険法⼈ 第3号

⼀次エネルギー消費量基準について（⼀次エネルギー消費量基準の解説と
WEBプログラムの実演、仕様基準の検討⽅法のご説明）

【第1部】

【第2部】

【第3部】

発⾏⽇：2016/1/8（外－P16－003） All Rights Reserved Copyrights© ハウスプラス住宅保証株式会社 2016

参加費無料
省エネ基準・ＺＥＨ等
わかりやすく解説します！



盛岡会場

省エネ基準等に対する講習会参加申込書

貴社名 事業者番号

ご連絡先
（TEL)

参加会場 役職 参加者⽒名
1 盛岡
2 盛岡
3 盛岡

FAX：０３－５４２７－２３４４
平成28年2⽉10⽇（⽔）までにご返信ください

ご希望通りの会場で⼿配できた場合、特段のご連絡はいたしません。開催⽇の受付時間にあわせ直接会場へ
お越し下さい。なお、席に限りがございますので、ご希望に添えない場合があります。あらかじめご了承ください。

盛岡会場 平成28年2⽉17⽇（⽔）
受 付 9：45
講習会 10：00 〜 13：00

会場：岩⼿産業⽂化センター アピオ
（第８会議室）
岩⼿県岩⼿郡 滝沢村滝沢砂込389-20

アクセス：
・JR東⽇本盛岡駅（新幹線の最寄り駅）より
バス：岩⼿県北バス（盛岡駅〜産業⽂化センター）

460円/40分
電⾞：いわて銀河鉄道（滝沢駅）360円/25分
タクシー：3000円/30分

・滝沢ＩＣ（⾃動⾞道の最寄りＩＣ） ⾞：5分

【個⼈情報の取り扱いについて】
• お客様よりご提供いただく個⼈情報は、セミナーの実施・運営（参加者の名簿作成、アン

ケートの集計およびデータ管理）ならびに関連資料や情報提供の範囲内で利⽤し、お客
様の同意なしにその他の⽬的には利⽤いたしません。

• お客様からご提供いただく個⼈情報は、法令の規定により提供を⾏う場合を除き、お客様
の同意なしに第三者への開⽰・提供を⾏うことはありません。

• お客様よりご提供いただいた個⼈情報の開⽰・訂正・削除をご希望される場合は、お客様
ご本⼈であることを確認の上で、遅滞なく対応させていただきます。

【本件に係るお問い合わせ先】

営業推進室（担当：⻄川、宮尾）
電話番号：０３－５９６２－３８０４

通信欄


